Derogatlo
ennlagrum.

communiri plurimum desideret : 108,

Facin 1
mus; favora!:u iter anntiere vo mes, tum-

quea qmbusvm excommunicationis, stis-

pensionis 6t interdicti, alusque ecclesia-
sticis sententifs censuris et poenis, a iure
vel ab homine, quavis occasione vel cavsd

latis, si -quibns quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesenuum dumtaxat
consequendum, harum serie absolvenles
el absolutum fore censentes, supplica-
tionibus eius nomine nobis super hoc
humiliter porrectis inclinati, praeinser-
tas conventiones, confectamque desuper
syngrapham praeinsertam, cum omnibus
el singulis in ed contenlis et expressis,
ancioritate apostolicd , tenore praesen-
tium, confirmamus et approbamus, illis-
gue inviolabilis apostolicae firmitatis ro-
bur adiicimus, ac omnes et singulos
iuris et facti defectus, si qui desuper
quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 2. Decernentes easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
el integros efMsctus sortiri et obtinere,
ac illis, ad quos spectat et pro tem-
pore spectabit, plenissime suflragari, et
ab eis respective inviolabiliter observari,
sicque In praemissis per quoscumque
judices ordinarios el delegalos, eliam
causarum palatii apostolici auditores ,
iudicari et definiri debere, ac irritum
et inane si secus super his a quogquam,
quavis auctoritale , scienter vel igno-
ranter, contigeril attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac
constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon, qualenus opus sit, Or-
dinis praefatorum, . aliisve quibusvis,
eliam iuramento, confirmatione apo-
stolicd, vel quavis firmitate alid robo-
ratis, statutis et constetudinibus, pri-
vilegiis quoque , indultis et litteris

generalis gxpnnenlls volis "‘“‘""p
i;u"ntum um Domino possu- |

BULLARTUM ROI!ANIJ!

¥ <. ¥ cqnﬁ
pibus et sin
nllamm tenorea praesenu pro plene
et " sufficientor expréssis ac ad verlmm
insertis habentes, illis alids in suo ro-
bore permansuris, ad praemissorum el
fectuim, hdc vice dumtaxat, specialiter
el expresse derogamus; celerisgue con-
trariis quibuscumque. '

Datum Romace, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die x1v aprilis MptLxxxIv,
ponlificatus nostri anno wvir.

Dat. die 14 aprilis 1684, pontif, anno vin,

. CXXXVIIL

Confirmantur novae constiluliones insli-
tuti clericorum -saecularium tn come
muni viventium!',

Innocentins Papa X1,
ad perpetaam rei memoriam.

Sacrosancii apostolatus o[ﬁcium, quo
Catholicae Ecclesiae per universum ter-
rarum orbem diffusae regimini, meritis
licet et viribus longe impares, divina
dispositione praesidemus, salubriter exe-
qui, auxiliante Domino, iugiter satagen-
les, pia presbyterorum et aliorum cleri-
corum propriae alienaeque saluti lauda-
biliter incumbentium instituta paterno
favore libenter prosequimur, et illis,
quae pro felici eorum directione pro-
vide prudenterque constituta alque or-
dinata esse hoscuntur, ut firma sempér
atque illibata persistant, apostolici mu-
niminis adiungimus firmitatem.

.§ 1. Alids, siquidem pro parte dile-

An. C, 1684

Exosdiom,

Filmentin sltee
riug Bravis, quo

ctorum filiorem clericorum saecularium ab sodem Poa-

in communi viventium nobis exposito, #

|.I fce approbata

confimoata

foerant boc in-

quod anno MDCXL, operd tunc in huma- sitatom ol eins

conslitalionas.

| Vide supra pag. 241, et pag. 404; iterum
Const ed. mpcLxxxv, die 9 februarii, pont. 1x,
declaralur hosclerices rapa es ess: beneficiorum,
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wwocnmus Xt PP. b

nis 2 agentls Bar tholomaci Holl.zhauﬂer in-
qhoatum fuerat e;orum mculutum quod

ul. non lantum a bonae memonae fo-
anne’ m'ppo durm visil, archiepiscopo
Mogtmtmo sacri Romam lmpern principe
electore , sed etiam ab aliis pluribus
archiepiscopis et episcopis in eorum
dioeceses receptum et expresse approba-
tum exlitisset; et in eAdem expositione
subiuncto quod instilutum  praediclum
sub immediatd iurisdictione Ordinario-
rum ac direclione unius supremi prae-
sidis, prout dicti exponenles ecirdem
suberant, salubriter ordinatum, ac pro
felici ipsorum exponentium et instlituti

“huiusmodi  directione rectique iuven-

tutis istitutione nonnullae conslitutiones
factae Tuerunt': nos, supplicationibus eo-
rumdem clericorum saecularium et alio-
yum nomine nobis super hoc humiliter
porrectis inclinati, institutum praedictum
sub immediald iurisdictione Ordinario-
rum ct directione unius generalis prae-
sidis, ae constilutiones praefatas, loto
illarum tenore inserto, aucloritate apo-
stolicd confirmamus el approbamus®, ac
eisdem clericis saecularibus alias consti-
lutiones praedictis non contrarias pro
spiritzali temporalique dicti instituti
directione ab hac sanctd Sede postmo-
dum approbandas condendi facultatem
impertili sumus, et alids, prout in nostris
desuper in simili forma Brews die v
iunii MpcLxxx expeditis litteris, quarum
tenorem praesentibus pro plene et sufli-

“cienter expresso ac de verbo ad ver-

+ Novas consi-

tuliobed.

bum inserto haberi volumus, uberius
continetur.

§ 2. Cum aulem, sicul clerici sae-
culares in communi viventes praedicti
denuo nobis nuper exponi fecerunt,
alize constituliones huiusmodi pro felici

1 Aplius lege fuerani (R. T.).
2 Leg. confirmavimus et approlavimus (8.7.),

illo nung et pro tempore Deo militan-
tium regimine et gubernio conditac et
in tres paries distribulae fuerint, quarum
lenor, a prima primaeque partis, quae
ad du'ecuonem sludiosae iuventutis et

seminariorum pertinet, consmuuone in-

cipiendo, est qui sequitur, videlicet :

PARS PRIMA.

Constitutiones de directions fuventulis
¢l seminariorum.

An, G,

prosperoque ‘tam i Spmuuhb\us quam -
lemporalibus instituti pragfati et sub -

4

1684,

1. Superiores in susceptione singulo- Adolesteninm

admiltevdorum

rum adolescenlum provide attendant , probuto.

ul lam innocentid inlegros, quam inge-
nio et indole praestantiores, servalis
servandis, admiltanl. In hunc finem ad
puerorum ingenia in oppidis et aliis lo-
cis a sacerdotibus civcumspiciatur, qui
ex omnibus ad propositum huius cleri-
calis vitae habiliores videntur.

i1, Deinde aliqui bonae indolis pueri
ad domum sacerdolum in parochiis cum
consensu parzntum recipiantur, el in cer-
tis locis, tam hi, quam alii adolescentes,

a sacerdotibus in rudimentis et gram-

malicA informentur, ul pre receplione
ad seminaria qualificentur,

nt. Ut exclusis ineptis aut indignis
talis delectus Gat, superiores studeant

 accuratam suscipiendorum notiliam prae-

habere, ne dimissio post facienda damno
aul cuiguam oneri sil.

1v. Suscipiendi, quantum fieri polest
habeanl vehemens quoddam desiderium
studendi, praestantis aut saltem medio-
cris sint ingeaii, pietate in Beum ac
devotione erga Deiparam, speciem fi-
liorum Dei de se praebeant, naturalis
eorum indoles ad virtutem viam facile
flexilis sit.

v. Animo ita sint composito el supra
saecularia desideria humiliter elato, ul
modestiam, submissionem intellectus, et
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voluntatis ﬂexlbxhtalem pracucam osten-

dant, modemfa gquogque ‘irae-et aliarum

passiopum tomperies, “flialis quidam af-
fectus erga hoc institutum ita in illis
elucere debet, ut prudenter coniici possit
quod fructuose et filialiter hunte clerica-
lem statum suo tempore sint exornaturi.
vI. Priusquam ad seminaria suscipian-
tur, superiores notitiam parentum, edu-
cationis puerorum; aliarumque circum-
stantiarum, itema lestimoniales studiorum
et natalium habeant, fial examen pra-
cticum studiorum, et alia omnia obser-
ventur, quae pro seminariis praescribi
solent. Quibus peraclis, admiltendi su-
perioribus huius instituti simplicem pro-
missionem faciant quod in hac cleri-
cali vitd, quantum fieri potest, ad dies
vitae vivere inlendant, ita tamen, ut, si
in progressu temporis sub studiis a pro-
posito ex rationabili causd recederent,
solummodo sumptus eorum sustentatio-
nis causd factos refundere obligati sint,
nisi paupertas excuset, aut, qui ditiores
' sunt, ob morbum, vel aliam rationabi-
lem causam, el non ex culpi aut pro-
] pria voluntate eorum, dimittantur.
1, Anletesntas . Ot iuventutis educatio debito or-
tres studiorum dlne instituatur, illa in tres classes stu-

classas  distri-
hoondi; ecrom- diorum distribuatur, per quas, -lamquam

dermque obliga

:ilr:lm:‘ml:mc? per gradus, xuvemhs animus ad scien-
iarum et virlutum viam in.ordine ad
clericalem statum sursum ducatur.

viil. In primd classe crunt adolescen-
tes lonsurd clericali insigniti a syntaxi:
usque ad rhetoricam inciusive, et haec
prima classis pro qualitate mediorum |
ordinanda erit,

1x. Seeunda classis complectitur phi-
losophos, a pI‘lﬂCIplO usque ad finem
philosophiae, qui, susceptd tonsura cle-
ricali, se dignos reddiderint ut iam soli-
dius in disciplind et scientiis adolescant,

UL praedicti adolescentes sic admit-

BULMRIIIM ROMANUN -
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‘nis gradum . ad. altiorem schoiam fece-

rint, et, in- summo vel saltem mediperi |

gradu docti, ex rhetoricd ‘ad philoso-
phiam sml'.promon 2, ut, quantum fieri
potest, sint in aequali aetate; 3°, ut illud
spemmen morum, maxime fratemae con-
cordiae ,” modestiae et obedientiae de-
derint, quod solidam spem faciat, eos
strenuos huius clericalis vitae, et Eccle-
siae Catholicae milités evasuros; 4°, ut
revelationem sni hominis interioris filiali
candore eos fecisse iudicetur; 5°, ut
zelure animarum, pietatem erga Deum
el Sanclos, el aflectionem erga res cae-
lestes habere agnoscantur; 6, ut nullum
canonicum impedimentum vel corporis
deflormitatem ac defectum contraxerint,
quae huic clericali stalui damnosa esse
possit. In defectu autem. praedictarum
qualitatum potius malure dimitlendi c-
runt ; praedictis vero concurrentibus, et
promissione superioribus huius instituti
factd quod in hac clericali vitd constan-
ter vivere velint, ad secundam classem -
admittentur.

x. In tertid classe continentur theo-
logi, canonistae, aliique a fine philo-
sophiae usque ad sacerdolium, qui ta-

les vild el moribus extiterint, ut de il-

lorum clericali vocatione rationabiliter
dubitari non possit, et hi, susceplis
minoribus ordinibus, iuxla studia pu-
blica, in universitatibus, .domi, sive in
seminariis, potissimum in iis, quae ad
salulem animarum procurandam neces-
saria sunt, infoermabuntur,

I. Priusquam vero ad eam adm:l—
t.mlur per iuramentum ad hoc institu-
lum sc obligabunt , ita quidem, ut, qm
alumni simul fuerint in seminario cuius-
dam Ordinarii, vel alterius patroni, .in-
stituto concredito, adinstar illorum ab
archiepiscopo  Moguatino et episcopo
llerbipolensi et Auguslano instituto eon-

tantur, requivitur 1°, wt singulis an-

creditorum, utroque respectu, tam erga

An. C. {68}
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Formula fora-
menti invenum
pi ad semioa-
via portinent g-
pucuporﬂm;

Formuta in-
ramenti  iove-

pum w#itatl,

INNOCENTIUS XI PP, -

Ordinarium loci, quam erga institutum,
sequentisformula id praestent: ‘

xil. « Ego N., filiug N., dicecesis N.,
séminarii N. alumnus plenam habens
instituti. clericornm saecuiarlum in com-
mune .viventium et huius seminarii sta- 4
tutorum notiliam, legibus el constitutio-
nibus utriusque me sponte subiicio, eus-
que, quantum in me erit, observari pro-
milto. Insuper spondeo el iuro me sub
jurisdictione reverendissimi, vel eminen-
tissimi domini Ordina#ii mei, seclusa
omni exempllone in supradlclomsututo
clericorum, qui, secluso feminarum con-
sortio, bini vel plures pro locorum quali-
tate cohabitant, et bona sua ex beneficiis
et functionibus #tclesiasticis provenien-
tia in communes pios usos iuxta con-
stitutionem decimamnonam sacerdotnm
conferunt, atque sub privald et oecono-
micd unius superioris directione vivunt,
sive inlra sive extra seminarium, semper
victurum et mori#urum. Insuper spondeo
et iuro, quod, dum in hoc seminario
permanebo, vel alibi applicatus fuero,

si-urgens necessitas a superioribus hu- !

ius instituti approbata mutationem sta-
tus postularet, nullam religionem, so-
cietalem, aul congregationem regularem,
vel etiam quemcumque slatum, sine spe-
ciali eiusdem reverendissimi domini Or-
dinarii mei licentid, ingrediar. Denique
spondeo el iuro, me praediclum iura-
mentum eiusque obligationem intelligere
et observaturum. Sub die N., mensis N.,
anno N. Sic me Deus adiuvet, et haec
sancti Dei Evangelia ».

xut. Qui vero alumni in seminariis
Ordinariorum non fuerint, et in semi-
nariis huic instituto propriis educantur,
iuramentum in formuld sequen!i prae-
stabunt :

« Ego N,, filius N., dioecesis N, ple-
nam habens instituti clericorum saccu-

legibus et constitutionibus . ipsius - me
sponte subiicio, easque, guantum in me
erit, observare promilto. Insuper spon-
deo et iuro me sub directione privatd et
oeconomicd praesidis supremi, eiusque
in hoc munere legitimis successoribus,
salvd per omnia reverendissimi domini
Ordinarii mei auctoritate et iurisdictione,
in supradicto instituto clericorum, qui,
secluso feminarum consortio; bini vel
plures pro locorum qualitate cohabxtant,
el bona sua ex beneficiis -et funclionibus
ecclesiaslicis provenientia in communes
pios usus, iuxla constitutionem decimam-
nonam sacerdotom, conferunt, semper
victurum et moriturum. Insuper spondeo
et iuro, quod, dum in hoc seminario
permaneho, vel alibi applicatus fuero, i
urgens necessilas a superioribus huus
instituli approbata mutationem status po-
stularet, nullam religionem, societatem,
aut congregationem regnlarem, vel etiam
quemcumque statum, sine speciali su-
premi praesidis huiug instituti licentia,
ingrediar. Denique spondeo et jure, me
praedictum iuramentum eiusgue obliga-
tionem intelligere et observaturum. Sub
die N., mensis N., anno N. Sic me Deus
adiuvet el haec sancta Dei Evangelia-».
xiv. luramento praediclo mon obstan-
te, facile ante susceplos maiores ordis
nes circa finem studiorum suscipiendos,
ob ratienabilem cansam, adolescentes ad
saecularem statum, habitd debild licen-
tid o superioribus huius instituti, et in-
super, si alumni sint, a reverendissimo
Ordinario, transire poterunt, ne inviti,
aut gravem diflicultatem sentientes, ad
statum clericale trahantur, in quo postea
ad scandala declinent; sclulis prius sum-

cast pro parte aul ex inlegro condo--

netar, :
xv. luxta classium praedictarum dis«

larium in commune viventium nolitiam,

ptibus sustentationis, nisi illis in hoc-

st it

tinctionem, iuventus etiam ires vias spi-
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rituples tenebit, videlicel viam purgati- |

vami, in qua ad vilae inpocentiam, -ad

moderandas passnunes, ad fugienda pec-
cata, pro cuiusque aetate et dald gralid,
sedolo impellantur; viam illaminativam,
‘in qua dogmata fidei. nosirae catholi-
cae umversaeque doctrinae christianae
pnnc;lpm, et proprii sui hominis inte-
riorig cognitio, und cum facilioribus re-
cle vivendi regulis, ipsis ex proposito
mature instillentur ; viam denigiie per-
fectivam, in qua ad consequendam per-
fectionem status clericalis. sibi possibi-
lem et Ecclesiae salutarem conabuntur,

xvi. Ut adolescentes in praedictis in-
stituantar, sallem singulis diebus domi-
nicis a meridie per horam in loco cu-
ivsque classis pater spiritualis cerlam
materiam ita succincte el clare tractabit,
ul singuli terminorum seriem memoriae
tradere, et praedictarum viarum scien-
tiam successive facili negolio assequi
valeant.

xvit. Ante omnia magistri virtutum
adolescentes primae classis instruant de
rectd intenlione in examine alisque
exercitationibus spiritualibus peysolven-
dis, quomodo sub sacrificio missae spi-
ritualiter communicare possint. In scien-
lid quoque rerum caelestium ex pro-
fesso a patre spirituali probe perito
informentur, In doctrind christiana prin-
cipia fidei, uberius quam in communi
parvulorum cathechesi fieri solet, ex
cathechismo romano per ordinem iis-
dem traduntur, uti et significatio sa-
crarum caeremoniarum , virlus sacra-
mentalium, et similinm. .

xvitt, Contra insidlas hostium spiri-
tualium caute robbrentur per instructio-
~ nem cognitionis sui ipsing et diversarum
tentalionum notitiam, in quem finem
inserviel libellus beali Salesii Philothen
dictus, el ille qui De imitatione Ghristi
inscribitur, ex quibus pater spiritualis,

" BULLARIUM  ROMARUM

uti etiam - ex materid de discretione spi-
rituum, clientes suos prudentér - ifor-
mabit.

xrx. Pariler maglstro gpiritvali cura
sit ut ex cognitione Dei et beneficio-
rum eius clientes suos ad divinum et
filialem amorem, ex praestantid et be-

an, G, 1684

nignitate Beatae Virginis Marige ad e~

insdem-devotionem, ex custodid sancto-
rum angelorum el meritis sanctorum ad
eorum cultum ac patronorum electio-
nem, ex quatuor novissimis et poenis
umpiorum ad timorem- Domini, ex no-
titid passionum ad propriam cognitio-
nem, et ex hac ad sui ipsius contem-
ptum et diffidentiam, atque ex aliis
virtutibus  spiritualibus ad studium re-
rum caelestium impellantur; super quae,
tamquam rudimenta, solidae virtutes,
successu lemporis, aedificantur,

xx. Ut adolescentes secundae classis
in vid spirituali progrediantur, a paire
spirituali in ‘modo meditandi instruan-

tur, et non tantum praecepta meditandi-

tradat, verum etiam in praxi ostendat
quomodo ex particulari themate medi-
talio ordinanda sil; materias quoque
subinde eisdem designel, easque in pun-
cta dividal; peractd quoque medilatione,

examen desuper inslituat, in quo sue~

cessus examinelur, et errores per ulilia

documenta ostendantur; ea vero mate=

ria pro hac classe sludiorum ex doctri-

ni et vitaA Chnisli et Sancltorum desn--

malur, quae ad extirpationem vitiorum

et soliderum virtutum implantationem -

ordinala visa fueril.
xx1. Post instructionem de modo me-

ditandi, pater spiritualis ad tradendam

christianarum virtutum et oppositorum
vitiorum doctrinam progredietur, quam
ex materid de christiand clericorum per-
feclione desumet, instruendo clientes
suos, primo in virtulibus theologicis, ex
quibus Deumn timere et diligere addi-

|
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INNOCENTIUS X1 [P, :
ficiatur, quae in ordine ad salutem pro-
 ximorum imprirhis ordinantur, ut iam
non solum_sibi, verum etiam' aljis \\rl-

scant, deiade naturam et finem virtu-
tum cardinalivim, quae sunt veluti co-
Jumnae salutis nostrae, eosdem instruat,;
non minus de verd huinilitate, patientid
et abnegatione propriae voluntuatis, ca-
rumque ‘oppositis -defecttbus, informen-
tur ; et denique in omnibus aliis virtu-
tibus, quibus homo interior in ordine
ad salutem aeternam perficitur; medium
quoque discretionis in omni virtute per-
spicuis rationibus et exemplis practice
edoceantur, ne ad extrema defleclant.

xxi1. In hunc finem inserviat libellus,

qui inscribitur Pugna spiritualis, a san-
cto Francisco Salesio summopere com-
mendatus, accedente practicd instructlio-
ne patris provincialis ad pugnandum
contra passiones et vitia per virtutes
opposilas,, praesertim contra vilium
quoddam particulare, super quo, eius-
que virtule oppositd exercendd, etiam
particulare examen frequentius instituen-
dum erit; in quibus et in omni alid con-
grud occasione paler spiritualis clienti-
bus suis practicum exercmum ad manus
dabit.

xxin. Ex singulis erroribus occasio
erndiendi et contra vitia pugnandi pro-
positumque in posterurn formandi ado-
lescentibus a patre spirituali ad manus
detur, ed praclicd instructione, qua vir-
tulis via el ipsum exercilium congru
perspicuilate pateat, el animus ingenuus
cum facilitate et iucunditate ad-illud in-

ducatur. In quem finem paterspiritua-

lis cum clientibus suis toties colloquium
particulare instituet, quoties singulorum
indigentia propria requirat Exercitia
quoque spiritualia annua statulo tem-
pore eidem praescribet.

xxiv. Adolescenles tertiae classis vo-
cationis suae clericalis scopum mature
cordi habentes, viae perfectivae se ac-
cingant, ul sorum homo interior et ex-
terior in omnibus iis qualitatibus per-

vere ¢l studere mclplant

xxv. Posiquam in veformatione homi-
nis sui interioris rite instruecti fuerint,
viae regiae virtutum insistentes, ad re-
formandum suum - hominem exteriorem
converteatur, eus virtutes et qualitates
sub directione patris spiritualis sibi com-
parando, quae in statu clericali ad vi-
tam aclivam in hoc saeculo necessaria®
sunt; in quem finem informabuntur per
ordinem in exevcilio externarum virtu-
tum, qualiter se erga omnis generis ho-
mines christiane exhihere debeant, si-
militer de discretione spirituum et uni-
verso officio pastorali in multd chari-
late praestando praclice erudiantur , ut
in singulis actionibus secundum unam
uniformemque normam se moderari
sciant. '

xxvI. Primum locum, in ordine doctri-
nae, discretio obtinebit, tamquam mode-
ratrix humanarum aclionum: et, cum

duo hominem exteriorem in ordine ad:
vitsm activam perficiant, 1° ipsae virtu=

es, 2 modus operandi ad extra, ado-

lescentes in utroque informandi sunt,’

Inter virtutes, quoad modum instruendi
juventutem, prima est mansuetodo ho-
minis christiani, consistens in verbis et

actionibus, quae erga omnes omni oc- -

casione - superabundare debet; deinde
humililas, ceniuncta tamen cum decore
vestinm, actionum, verborum, et tolius
hominis venustale, personaeque sacrae
gravilale.

xxvil. Terlium locum affabilitas® sibi
vendicat, ut cum christian) suavitate ad
aedificationem conversatio flat ; cuius
comes est modestia, plurimarum rerum

moderalrix, quae effusionem nimiam sui -

1 Aptius lege necessariae (k. 1.).
% Male edit. Main. legit affubiles (R. 1.}
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sitiva aut apprehenswa.

sxvitl” Pragterea modum recte ope-
vandi ad extra alige quaedam virtutes
prmupales discretum reddunt, qae sunt
prudentia, fortitido spiritus, justitia,

tempel‘anua el circumspectio.

- xxx. Inter-obiecta operand1 ad extra,
conversatio utilis in omni occasione et
quaesuone proposxul cum omnis gene-
ris hominibus primum locum obtinet;

cui sucredit modus catechizandi par-
vulos cum ratione et dexteritate ; item
modus docendi scholag particulares, ut
adofescentes ingenio praestantes in do-
ctrind proficiant; item discretio spiri-

tnum, ingeniorum el naturarum ;

xxx. Praesertim vero modus audiendi
confessiones, iuvandi animas, agendi cum
aegrotis, scrupulosis ¢l desperabundis,
pumllammlbus melancholicis, et aliis
hominibus qui vel corpore, vel sensu,
vel animd periclitantur, qui® smhcel
dexteritate ad corumdem medicinam sa-
Jutarem et aedificationem sil agendum;
cui succedit modus concionandi et pero-
randi, ut animae utiliter ac nervose sale
verbi Dei condiantur ; sequitur modus
administrandi res temporales, ut cum
debitd dexteritate et discretione, sine
notd avarilise et prodigalitatis, in .omni-
bus agalur; denique modus regendi sibi
subditos, tam saeculares in beneficiis
curalis, quam ipsosmet huius inslituli
clericos, cum moderatione, dexteritate,

-~ charitate, ad, aedificationem.

Ne fqeotidia.

D+ mxercilalig=

xxx1. Superiores enixe laborent qua-

mios, froquen tenus adolescenles omni tempore ho-

t Edit. Main. legit caedil (R, T.).
2 Putius lege qui vel qué (R. 1)
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at U| mestd’ alignd occupalione a VAgo mentis wtims schois
| idtuita et olio revoeent: i quem finem
e | distributio™ diurni= témporis in ‘quovis
‘seminario ordmetur, ‘quae huiusmodi .

(mutatis mutandis) ‘esse ‘poterit’s
xxx11. Mané surgentes statuto tempore,
ea obhservent guae in stationibus sunt
praescripta; quibus finitis, adolescentes
infériorum scholarum per quadrantem
horae lectionem spiritualem instituant,
studiosi vero secundae el tertiae classis
per mediam horam meditentur; deinde

‘omnes simu!l sacrificto missae devole in-

tersint; reliquo tempore stndiis invigi-
lent-usque ad tempus frequentandi scho-
las; post scholas, si tempus supersit,
studia continuabunt; uno quadrante ante
prandium litanias Omnium Sanctorum
iuxta stationes persolvant; sub prandie
el coend studiosi tertiae classig per or-
dinem legent Scripturam Sacram, con-
stitutiones , aliosque libros asceiicos,
iuxta superiorum dispositionem ; stu-
diosi vero secundae classis per ordinem
ad secundam mensam legent.

xxxmi. Post prandium recreatio uni-
formiter ab adolescentibus obsevvelur
finitd recreatione aliquid temporis ad-
discendo cantut tribuant; theologi vero
maturiores pro illo tempore in caere-
moniis el ritibus sacris exerceantur; po-
stea rursum studiis invigilabunt; ila
tamen ut theologi per quadrantem ho-
rae ante studia in Sacrae Scriplurae ex-
planatione se exerceant; {initd frequen-
tatione scholarum, assignato tempore
studia- vel repetitiones {ienl; uno qua-
drante horae ante coenam pro medita-
tione sequentis diel se praeparabunt;
post coenam, diebus veneris et sabbati,
breve colloquium spiriluale pauio ante
rosarium instiluetur.

xxx1v. Diebus festis et dominicis tam
sacrum solemne §uam concio captui et
fructui adolescenlum accomodata in ge-
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minariis pro adolescentibus trium ha-
ruwi classium habealur, reliquum {empus
pro superigram ordinatione utiliter im-
pendent. . .

xxxv. Praedictis his diebus, -finitd
schold spirituali "et vesperis canlatis,
exercitia reliqua, ut diebus aliis, perfi-
cient, Ceterum ad divina officia aut con-

" ciones foris {requentandas non facile

emiltantur, Sub coend, loco leclionis,
theologi per ordinem succinclum ser-
monem per modum concionis in lingud
volgari habebunt.

xxxvi. Ad scholas publicas, ubi ad-

sunt, cuiusque leci, audito prius domi
sacro, mittentur, servato a rectoribus
gymnasiorum et universitalum praefixo
tempore. Ad scholas per plateas bini
modeste incedant, ac finitis scholis, sic
revertantur, prudentiore semper di-
rectore comstituto, In scholis seorsim
cd modestid sedeant, ut aliis maiorum'
exemplum praebeant.
- xxxvii. Ut adolescenles primae classis
solidius in studiis progrediantur, iis pae-
dagogos quosdam domesticos pro repe-
tendis lectionibus et conficiendis argu-
mentis superiores adiungant, qui eisdein
pariter in disputationibus domesticis
praesint, et in studiis suis per omnia ad
debitum profectum sedula diligentid eos
excolant.

xxxvur. Philosophi, praeter privalas
inter se repetitiones, singulis septimanis,
determinatd die, repetitioném omnibus
pracsentibus per ordinem habebunt, el
in fine studiorum suorum, praevio exa-
mine domestico, nisi ad publicas in uni-
versitatibus defensiones fuerint admisst,
sallem in seminario ex universe studio
suo theses dei®ndent.

xxx1x. Adolescentes tertiae classis, ex
theologid speculativa, siatuto die, una
hord, repetitionem instituant : similis

i1 Forsan bonum vel bonorum {R. T.).

Bull, Rom, — Vol. XIX, 68

INNOGEKTIUS XI rp.

937 An. C. i68i .
repelilio saltem singulis mensibus semel
distinclis diebus insliluetur ex theolo-
gid morali, iure canonico et studio con-
troversislico, juxla parlicularem superio-
rem * ordinationem , uti ‘et Scripturae
Sacrae expositio, repetitio pastoralis; pro
quibus utiliter expediendis, universo slu-
diorum., negocio praeficiatur unus sacer-
dos, qui in singulis studiis aptior ad
hoc praestandum judicabitur.

xL. Universim supenores pro viribus De csconomi-
ed ordinationa

laborabunt ut seminaria bene sint or- swminstioram,
wioln ol Vb(lllu

| dinata, eorumque debita cura habeatur. adsio-centun.

Pro custodia domus ac ianuae homo
laicus fidelis el maturus constituatur,
qui, sine expressd superioris licentid,
extraneos ad adolcscentes in domum
non intromittat, aut adolescentes exire
permiltat: coqui et alii domestici pari-
ter sint fideles, maturi, patientgs et cha-
ritativi.
xL1. In communi oratorio et refecto-
rio suas consuetas preces omnes-per
solvant, ac refectionem sumant; cctera N
in tres contignationes® distinguantuy, et =
in singulis singularum classium juvcnes
in uno amplo musaeo, vel duobus,
cohabitent, ibigue repemloncs solnae
peragantur.
xci. Pariter unum vel duo dormito-
ria in quavis contigratione® cum annexd
camerd magistri spiritualis constituan-
lur, itaut in dormitorio, cum certd in-
terdistinctione , secundum debitam ho- J
nestatem, extra censpeclum muluum
seorsim dormiant.
xtut. In victu, vestitu omnes acqua-
liter habeantur, et ingenue eatenus tra-
clenlur, quatenus animorum ingenuitas
ad superandos studiorum labores magis
iucunditate quam servili Limore excitetur.
xL1v. Unde mensa quotidiana lrugalis
1 ¥orsan supersorum (K. T.). - o
2 Edit. Main. legit consignationes (h. T.},
3 Etiam hic ed. M. babel consignalione (R.1.).
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erit, ut non solum temperantiam ;. unk: